
Ing. Jan Tobolík

Aktuální trendy 
v oblasti 3D tisku 



2011



“
Nejlepší cesta, jak mít dobrý 
nápad, je mít hodně nápadů.

Linus Pauling

„



Významné mezníky



Významné mezníky



Významné mezníky



Významné mezníky



Významné mezníky



2020

















Vývoj



Vývoj



Skladnost



Hraní bez hranic



Dodáváme do celého světa

Česká republika
Slovensko
Maďarsko
Francie
Norsko
Slovinsko
Itálie
Velká Británie
Spojené státy americké
Kanada
Japonsko
Francouzská Polynésie



Spolupráce





2022



Proč 3D tisk?



Možnost přizpůsobitelnosti 

a vytváření unikátních tvarů









Snížené množství odpadu 

při produkci prototypů/dílů

Snížená spotřeba energie

Udržitelné materiály



Jak vybrat tu pravou 3d tiskárnu?



CR10S 
ProV2

Ultimaker S3
CR6-SE

Anycubic 
Predator

Bambulab 
X1C

Voron 
V2.4 

Prusa
MK3S+

Prusa 
Mini



Modelování ukládáním tavení (FDM)

Výhoda

● minimální odpad
● vyrobený model dosahuje dobré pevnosti
● nízká pořizovací cena tiskárny

Nevýhoda

● hrubá struktura
● odstraňování podpůrného materiálu



DIGITAL LIGHT PROCESSING (DLP)

Výhoda

● rychlost a přesnost procesu
● poměrně levná výroba

Nevýhoda

● model se po vytisknutí musí dále dotvrdit, 
aby se zlepšily jeho mechanické vlastnosti

● výběr materiálu je omezen pouze na fotocitlivé materiály (fotopolymery)



SELECTIVE LASER SINTERING (SLS) 

Výhoda

● nízká pořizovací cena materiálu
● přebytečný prášek se může použít při 

výrobě dalšího modelu 

Nevýhoda

● vysoká pořizovací cena stroje (tiskárny)
● nedokonalý povrch



Trh s 3D tiskem - prognóza na roky 2023 až 2029



Umělá inteligence



Spotřební produkty



Letectví a obrana



Automobilový průmysl a doprava



Zdravotní péče



Kovové díly



Potravinářství



Potravinářství



Potravinářství



“
Nejde jen o nápady. Jde o to 
dokázat je dotáhnout do konce.

Scott Belsky

„




